بی‌شک یکی از این نگارگران خوش ذوق و قریحه‌ی ایرانی کمال‌الدین بهباز است که میراثش مجموعه‌ای است از تصاویر نسخه‌های خطی، چهره‌نگاری و آثار مستقل. جای تأسف است که امروزه همه‌ی آثار او را در دست نداریم. از جمله می‌توان به نگارگری‌های نسخه‌ی خطی بوستان سعدی تصویر شده در بین سال‌های ۸۹۳ تا ۸۹۴ هـ. ق (۱۴۸۸ م تا ۱۴۸۹ م.) که در کتابخانه ملی مصر در قاهره نگهداری می‌شود، نگارگری‌های نسخه خطی منطق‌الطیر عطار که تاریخ نگارگری آن ۱۴۸۷ م / ۸۹۲ هـ. ق است و امروزه در موزه مترو پولیتن نیویورک نگهداری می‌شود و تصاویر نسخه خطی خمسه نظامی به تاریخ ۱۴۴۲ م. / ۸۴۶ هـ. ق. که در تاریخ ۱۴۹۳ م. / ۸۹۹ هـ. ق به تصویر کشیده شده اشاره کرد.

بهباز یکی از چهره‌هایی است که مسیر تحول و تطور هنر را رقم‌زده و محورهای حرکت تاریخ هنر را با تلاش خویش مشخص ساخته است. او پرده از رخ حقیقت تفکر و هنر اسلامی ایران برگرفته است. بهباز توانست از طریق نشان دادن روح اشیا و موجودات در قالب پیکر آنها، وحدت همه‌ی عناصر موجود در آثارش را با جلوه‌ای معنوی و روحانی به تصویر کشد.